1
[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image3.jpg]

Requerimento n°            /2012.

Ao
Exmo. Senhor
Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela/RS

A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições legais e regimentais apresenta o seguinte requerimento, a fim de que após aprovação do Plenário, a Mesa Diretora envie ofício ao Executivo para que o mesmo solicite junto a Companhia Riograndense de Saneamento – Corsan, para que a empresa providencie o mais breve possível a instalação de rede de abastecimento de água na RS 466, Estrada Canela/Caracol, trecho pulador até o Parque do Caracol.
Justificativa

A presente proposição atende aos anseios dos moradores do entorno da estrada do Caracol que são abastecidos com água fornecida por poços artesianos, sem nenhum controle de qualidade. A reivindicação da comunidade é a extensão da rede para levar água a todas as residências solucionando assim o problema daquela comunidade.
Câmara de Vereadores, 28 de março de 2012.

[image: image1.png]<

N [GHENTR DN
Noeh Stopassola Soares
lee,r da Bancada do PDT - 12

[image: image2.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image4.jpg]